

Motion

Motion av Håkan Jörnehed (v) om fler lönebidragsanställda i landstinget

Allas rätt till delaktighet och arbete är ett viktigt och övergripande mål för välfärdssamhället. Stockholms läns landsting som är en av länets största arbetsgivare borde därför vara betydligt aktivare för att uppnå det målet.

Arbetslivet har hårdnad betydligt med tiden och det ställs allt tydligare krav på effektivitet och produktion. Det finns därför inte samma utrymme som tidigare för de med nedsatt arbetsförmåga på arbetsmarknaden. För personer med nedsatt arbetsförmåga är lönebidrag en bra åtgärd där den enskilda ges möjlighet att komma tillbaka till arbetslivet utifrån sin individuella förmåga att delta i arbetslivet. Aktivt arbete och att känna sig delaktig på arbetsmarknaden är alltid bättre för samhället och den enskilda framför andra lösningar.

Stockholms läns landsting har idag ca 70 lönebidragsanställda av de totalt 42 000 anställda. Det är en förhållandevis låg siffra. Förmodligen så finns det arbetsuppgifter i landstingets stora organisation som behöver utföras och som skulle lämpa sig för lönebidragsanställningar. Landstinget borde därför vidta åtgärder för att öka antalet lönebidragsanställningar till det dubbla.

Stockholms läns landsting anställer varje år ett antal ungdomar för sommarjobb i samverkan med arbetsförmedlingen och 2006 var det ca 800 som anställdes. Meningen är att ungdomar under 18 år ska ges möjlighet att få pröva på arbetslivet, men även att få ungdomar intresserade av vårdförskolan som en framtidsbransch. Målsättningen har varit att inte säga nej till ungdomar med funktionshinder. Trots det har väldigt få ungdomar med funktionshinder blivit erbjudna sommarjobben. Någon riktad marknadsföring till funktionshindrade om att möjligheten finns har inte förekommit.

Jag föreslår därför landstingsfullmäktige besluta att:

att Stockholms läns landsting vidtar åtgärder för att öka antalet personer med lönebidrag

att Stockholms läns landsting vidtar åtgärder för att även kunna erbjuda funktionshindrade ungdomar sommarvikariat

Håkan Jörnehed (v)
Landstingsledamot